

Rybnik, 21.09.2021 r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące postępowania PN.2.2021

dot. Budowy budynku mieszkalnego wielorodzinnego z lokalami użytkowymi wraz z przebudową i zmianą sposobu użytkowania istniejących budynków mieszkalnych na budynki handlowo-usługowe, z infrastrukturą towarzyszącą oraz elementami zagospodarowania terenu przy ul. Gen. J. Hallera w Rybniku oraz przebudową sieci wodociągowej wzdłuż łącznika ulic Pocztowa - Hallera w Rybniku.

Odpowiedzi na pytania i wnioski:

1. W warunkach udziału w postępowaniu (rozdział VIII punkt 2d SWZ) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się średniorocznym zatrudnieniem co najmniej 30 osób na stanowiskach fizycznych w okresie ostatnich 3 lat. Czy Zamawiający uzna za wystarczające, jeśli członkowie konsorcjum firm składających ofertę wykażą w sumie średnioroczne zatrudnienie powyżej 30 osób w ostatnich trzech latach ?

Odpowiedź: Zamawiający uzna za wystarczające, jeśli członkowie konsorcjum firm składających ofertę wykażą w sumie średnioroczne zatrudnienie co najmniej 30 osób na stanowiskach fizycznych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.

2. W rozdziale VIII punkt 4 SWZ Zamawiający wskazuje, że „Nie jest dopuszczalne łączenie (sumowanie) wyżej wymaganego doświadczenia różnych podmiotów zaangażowanych w realizację zamówienia.”

Czy należy to rozumieć tak, że wśród członków konsorcjum firm składających ofertę minimum jeden z nich musi samodzielnie spełniać wszystkie wymagania Zamawiającego w zakresie DOŚWIADCZENIA firmy w wykonywaniu żądanych przez Zamawiającego robót ?

Czy Zamawiający nie uwzględni sumy doświadczenia poszczególnych firm ?

Czy dotyczy to także poziomu średniorocznego zatrudnienia ? - tutaj Zamawiający wskazuje wyraźnie tylko na DOŚWIADCZENIE, a więc nie na poziom zatrudnienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wśród członków konsorcjum firm składających ofertę minimum jeden z nich musi samodzielnie spełniać wymagania Zamawiającego w zakresie wymaganego doświadczenia w wykonaniu robót budowlanych określonych w warunku. Zamawiający nie uwzględni sumy doświadczenia w wykonaniu robót budowlanych wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Powyższe nie dotyczy warunku dotyczącego wykazania poziomu średniorocznego zatrudnienia.

PREZES ZARZĄDU

Olgierd Zaraś